

Rapport financier

Michel COUTIN



RESULTAT DE L'EXERCICE 2024

CHARGES		2024	2023	PRODUITS		2024	2023
Achat		30 113,10	18 696,14	Cotisations		45 526,91	43 084,30
- Achats Plants	23 499,77		17662,76	- Cotisation base	34 947,71		33 084,46
- Achats gilets floqués	605,40			- Parlons Forêt	8 052,00		7 716,00
- Petit matériel	2 692,33			- Assurance R.C.	2 527,20		2 283,84
- Fournitures & frais de bureau	3 315,60		1033,38	Ventes diverses		24 747,75	23 359,06
- Variation stock march.				- Plants	20 365,75		16 017,70
Services extérieurs		12 683,61	11 858,57	- Animation Bauges	1 370,00		1 673,36
- Maintenance informatique	864,88		682	- Ventes gilets floqués			255,00
- Location salle	18,87			- Participation adhérents	2 466,00		2 380,00
- Frais de GPS				- Euroforest			3 033,00
- Assurances RC UFP74 + GENERALI	3 747,86		3460,57	- Jeux de la forêt	546,00		
- Abonnements " Parlons Forêt"	8 052,00		7716	Subventions : CSMB		25 800,00	25 000,00
Autres services extérieurs		77 312,37	54 563,80	- Fonctionnement	25 000,00		25 000,00
- Frais de secrétariat	20 257,11		17580,52	- Force de l'eau	800,00		
- Frais restaurant formation				Produits de Gestion Courante			- 59,47
- Services extérieurs divers				Produits financiers		2 833,82	2 524,04
- Frais de communication	12 094,35		11423,21	Produits exceptionnels		330,00	3 788,00
- Fête de la forêt	20 000,00		3790	- Cession immobilisation			500,00
- Animation .sections	2 707,77		1296,04	- Q/P des subventions invest.	300,00		3 288,00
- Cadeaux & Dons	252,32			- Produits / exo antérieurs	30,00		
- Missions réceptions :				- Autres produits exceptionnels			
- Déplacement Administratif	1 271,77		1084,73				
- A.G. UFP74	4 154,93		3912,00				
- A.G. sections	1 312,24		1631,71				
- Frais Postaux et télécommunications	4 897,04		4358,02				
- Frais Bancaires & assimilés	576,53		388,79				
- Cotisations Fédération FP	8 368,31		7988,78				
- Cotisations - PEB, divers	1 120,00		1100,00				
- Aide ASL	300,00						
Charges s/ ex. antérieur		638,82	638,82				
Charges financières							
Charges exceptionnelles			5 616,98				
Dotations aux Amortissements		859,70	1 432,81				
TOTAL CHARGES		121 607,60	92 168,30	TOTAL PRODUITS		99 238,48	97 695,93
Résultat de l'exercice (déficit) 2024		(22 369,12)	5 527,63				
Total General		99 238,48	97 695,93	Total General		99 238,48	97 695,93

ACTIF	2024			2023	PASSIF	2024		2023
	brut	amort & prov	net	net		net	net	
Immobilisations	25 855,03	25 855,03	-	859,70	Fonds associatifs et réserves		170 845,31	193 214,43
Site Internet	6 208,80	6 208,80	-		Fonds associatifs		193 214,43	187 687,30
Chapiteau	2 505,06	2 505,06	-		RESULTAT 2024		- 22 369,12	5 527,13
Matériel fun Line	1 152,00	1 152,00	-		Subvention investissement			300,00
2 GPS	13 386,06	13 386,06	-	859,70				
Matériel de bureau	2 603,11	2 603,11	-		Total I		170 845,31	193 514,43
Immobilisations financières	152,45		152,45	152,45				
Parts SCI la Témouille	152,45			152,45				
Total I	26 007,48	25 855,03	152,45	1 012,15				
Créances			3 138,90	1 842,86	Avances reçues			
Clients	2 852,40				Dettes fournisseurs et comptes rattachés		33 628,95	30 951,16
Stock marchandises	286,50				Puthod			
subvention à recevoir CSMB					Fransylva			
					Frs divers	80,64		
					UFP 73	25 051,15		
					CNPF Parlons foret	8 052,00		
					Factures non parvenues	445,16		
Disponibilités			200 599,46	234 155,48	Autres dettes et créditeurs div.		300,00	13 391,16
Mouvement fond					ASL Tempête MAGLAND	300,00		
Caisse					Projet reboisement Gd Annecy			
UFP74 crédit Mutuel	51 765,57							
Cpte Livret	91 343,61							
SG Laydernier	19 722,68							
Bauges : crédit Agricole	3 204,86							
Cpte Livret	7 374,25							
Chablais : Crédit Mutuel	1 648,74							
Cpte Livret	3 660,44							
Mt Blanc : Crédit Mutuel	2 775,07							
Cpte Livret	569,76							
Bornes-Aravis : Crédit Mutuel	7 088,62							
Cpte Livret	1 790,55							
Faucigny : SG Laydernier	5 232,78							
Sage : SG Laydernier	4 422,53							
Charges comptabilisées d'avance	883,45		883,45	846,26				
total II	204 621,81		204 621,81	236 844,60	Total II		33 928,95	44 342,32
TOTAL GENERAL (I+II)	230 629,29	25 855,03	204 774,26	237 856,75	TOTAL GENERAL (I+II)		204 774,26	237 856,75